Договор №______
на возмещения затрат по оплате обязательных налоговых платежей
г. Екатеринбург 					                      «____» __________ 2015 года
_______________________, в лице _____________, действующего на основании Положения, именуемое в дальнейшем «Управление», с одной стороны и
____________________________________, именуемое в дальнейшем «Агентство», в лице директора ______________________, действующего на основании Положения о филиале и доверенности ____________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Управление обязуется на основании выставленных счетов возмещать Агентству затраты на оплату обязательных налоговых платежей, уплачиваемых Агентством за фактически используемые Управлением помещения в объекте культурного наследия – здании ___________, расположенном по адресу: г. ___________, ______________, в рамках договора безвозмездного пользования федеральным имуществом от __________             № ___________, а также налоговых платежей, уплачиваемых за земельный участок, расположенный под объектом культурного наследия, пропорционально площади, используемых Управлением помещений.

2. Права и обязанности Сторон.
2.1. Агентство вправе:
2.1.1. требовать своевременной компенсации затрат Агентства, перечисленных в п. 1.1. Договора.
2.1.2. требовать от Управления неукоснительного выполнения иных обязанностей в соответствии с условиями заключенного Договора.
2.2. Агентство обязано:
2.2.1. своевременно выставлять Управлению счета на оплату затрат,  предусмотренных в п. 1.1. Договора;
2.2.2. в течение 5 (Пять) рабочих дней извещать Управление об изменениях наименования, адреса и реквизитов Агентства;
2.3. Управление вправе:
2.3.1. получать от Агентства необходимые для оплаты счета и информацию.
2.4. Управление обязано:
2.4.1. возмещать затраты, перечисленные в п. 1.1. Договора;
2.4.2. в течение 5 (Пять) рабочих дней извещать Агентство об изменениях наименования, адреса и реквизитов Управления.

3. Порядок оплаты.
3.1. Управление в течение 10 (Десять) рабочих дней с момента получения счета перечисляет на расчетный счет Агентства, указанный в разделе 7 Договора, денежные средства  в объеме 100 % в счет возмещения затрат, предусмотренных п. 1.1. Договора.
3.2. Возмещение затрат Агентства по уплате обязательных налоговых платежей производится пропорционально площади фактически используемых Управлением помещений объекта культурного наследия.
3.3. Сумма платежей является величиной переменной и определяется исходя из налоговой ставки и площади, используемых Управлением помещений.
3.4. Ориентировочная сумма платежей на 20_____ год составляет _______ (______) рублей без учета НДС.

4. Срок действия договора и прочие условия Договора.
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами. Договор заключен по __________ года, а в части оплаты по договору – до полного исполнения сторонами своих обязательств.
4.2. Любые изменения и дополнения к Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
4.3. Во всём остальном, не предусмотренном Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.
4.4. Договор составлен в двух экземплярах, которые находятся у Сторон и имеют одинаковую юридическую силу.

5. Ответственность Сторон.
5.1. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. Непреодолимая сила (форс-мажорные обстоятельства).
6.1. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если докажет, что надлежащее исполнение оказалось не возможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при настоящих условиях обстоятельств.
6.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 6.1. Договора, каждая Сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по Договору.

7. Адреса и банковские реквизиты Сторон:

2